
ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
    21  июня 2022 года                                                                                   № 37/7 

с. Шипуново 
                                                    
О внесении изменений в решение  
Шипуновского районного Совета  
депутатов от 24.03.2017 г.  № 35/6  
«Об утверждении Положения 
о муниципальной службе  
в Шипуновском районе» 
 

На основании протеста прокуратуры Шипуновского района от 
12.05.2022 № 02-42-2022/630, руководствуясь законами Алтайского края № 
134-ЗС от 07.12.2007 «О муниципальной службе в Алтайском крае», № 106-
ЗС от 13.12.2018 «О внесении изменений  в статью 12-2 закона Алтайского 
края «О муниципальной службе», от 03.03.2022 № 19-ЗС «О внесении 
изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе», районный 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Шипуновского 
районного Совета депутатов  № 35/6 от 24.03.2017 г «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в Шипуновском районе». 

2.Направить данное решение главе Шипуновского района                                      
Т.Н. Дороховой для подписания и опубликования в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по  обеспечению законности, правопорядку, 
безопасности и охране прав и свобод граждан  и местному самоуправлению   
( Клюева Е.А.). 
                
 
Председатель Шипуновского районного  
Совета депутатов                                                                                  С.П. Дивеев     
 
 
 
 
 
 
 



 О внесении изменений в решение Шипуновского районного Совета 
депутатов от 24.03.2017 г.  № 35/6 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в Шипуновском районе» 
 

                                                                                    Принято решением Шипуновского 
                                                                                    районного Совета депутатов  
                                                                                    от 21 июня 2022 года № 37/7 

 
Внести следующие изменения в решение Шипуновского районного 

Совета депутатов  № 35/6 от 24.03.2017 г «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в Шипуновском районе»: 

1. В статью 11 Положения «О муниципальной службе в 
Шипуновском районе»:  

1.1. В ч.1 п.1 слова ", в том числе с выплатой единовременного 
поощрения" исключить; 

в п.4 слова ", государственного органа Алтайского края, 
федерального государственного органа" исключить; 

дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
"7) иные виды поощрений и награждений федерального 

государственного органа, государственного органа Алтайского края."; 
1.2. Дополнить частями 3 - 7 следующего содержания: 
"3. Единовременное денежное поощрение, указанное в п.6 ч.1 

настоящей статьи, не выплачивается муниципальным служащим, 
которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение 
при увольнении с муниципальной службы. 

4. При награждении и поощрении муниципального служащего в 
соответствии с п.1-5, 7 ч.1 настоящей статьи может быть выплачено 
единовременное поощрение в порядке и размерах, утверждаемых 
представителем нанимателя (работодателя), в пределах установленного 
фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного 
самоуправления муниципального образования. 

5. Решение о поощрении или награждении в соответствии с 
пунктами 1 - 2, 4, 6 части 1 настоящей статьи принимается и оформляется 
в порядке, установленном муниципальными правовыми актами. 

6. Решение о поощрении или награждении в соответствии с 
пунктами 3, 5, 7 части 1 настоящей статьи принимается по 
представлению представителя нанимателя в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации и Алтайского края. Решения о 
поощрении или награждении в соответствии с пунктами 3, 5, 7 части 1 
настоящей статьи оформляются правовыми актами Российской 
Федерации и Алтайского края. 

7. Запись о поощрении или награждении вносится в трудовую 
книжку (при наличии) и в личное дело муниципального служащего."; 

2. В статью 15 Положения «О муниципальной службе в 
Шипуновском районе»: 

2.1. ч.1 дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 



"2-1) доклада подразделения кадровой службы либо должностного 
лица соответствующего муниципального органа, ответственных за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений, о совершении 
коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические 
обстоятельства его совершения, и письменного объяснения 
муниципального служащего только с его согласия и при условии 
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 
доверия);"; 

2.2. ч.4 изложить в следующей редакции: 
"4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 
информации о совершении гражданским служащим коррупционного 
правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.". 

 
        

Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова     
 
с. Шипуново 
24 июня  2022 года 
№ 173  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 




